febricitantibus esse facienda, quemadmodum in uelis et refri-
 geratis citra febrem facienda praecepimus, non tamen quo-
 vis tempore lavandos febricitantes esse, sed in accessionis
 remissione. Praeterea qui ex uisione febricitant, iis inten-
 dendam quae ex refrigerantibus constat curationem esse; iis
 vero qui ex frigore, eam quae ex calefacientibus consistit re-
 mittendam. Reliquum autem fuerit ut communitatem ac
 differentiam in victu omnium comprehensarum conditionum
 in proposito temperamento, ubi febre diaria laborat, expona-
 mus. Omnium igitur communis victus species esto, quae et
 boni sit succi et concoctu facilis, et quae nusquam exiguis
 cutis meatibus inhaereat; sed ii qui exusti sunt, cum eo quod
 refrigeret et humectet. Pari modo iis quos ira male habuit.
 Iis vero qui refrigerati fuerunt cum eo quod calefaciat mo-
 dice. Iis qui pervigilio, tristitia et nimia cura sunt affecti,
 quod humectet ac somnum conciliet. Ad eundem modum
 iis qui fatigati sunt magis nutriens, iis qui refrigerati sunt
 minus nutriens, reliquis quod medium sit amborum. Vi-
 num vero ipse conscius es omnibus me ejusmodi naturis

Ed. Chart. X. [187.]

Ed. Bas. IV. (122.)

τοιούτοις ἅπασι, τὸν ὕδατιώδη καὶ ὄψει καὶ δυράμει· βελτίων γὰρ ὕδατος αὐτὸς τὰ πάντα, τῇ πέψει συναιρούμενος καὶ οὔρα καὶ ἰδρωῖτας προτρέπων. δῆλος δ' ἐστὶ καὶ ὁ Ἱπποκράτης οὐ μόνον ἐν τοῖς ἐφημέροις πυρετοῖς, ἀλλὰ καὶ ἐν τοῖς ὀξέσι διδοὺς οἶνον, ἐξ ὧν ἐν τῷ περὶ διαίτης ὀξέων γράφει. κατὰ δὲ τὸ ἔκτον τῶν ἐπιδημιῶν εἴτε οὖν αὐτὸς εἴτε καὶ Θεσσαλὸς ὁ υἱὸς αὐτοῦ παραιτεῖται τὸν οἶνον οὐ μόνον εἰ πυρεξίαν οἱ θερμοὶ ταῖς κράσεσιν, ἀλλὰ καὶ ἐν τῷ τῆς ὑγείας χρόνῳ· ἐν θερμῇ γοῦν φύσει παραινεῖ ψύξιν τε καὶ ποτὸν ὕδωρ καὶ ἐλιγνύειν· εἰ μὴ ἄρα τὸ πλείονι χρῆσθαι τῷ ὕδατι τοῦ οἴνου κατὰ τὰς τοιαύτας φύσεις, ἢ περ ἄρῃσκει τισὶ, φαίμεν ὑπ' αὐτοῦ παραινεῖσθαι. τοῦτο μὲν οὖν αὐτὸ καθ' αὐτὸ ζητεῖσθω, περὶ δὲ ποτοῦ ψυχροῦ διοριστίον. ἐγὼ μὲν δὴ φημι τὰς τοιαύτας φύσεις ὑγαινούσας τε μᾶλλον πρὸς τοῦ τοιούτου πόματος ὀρίνασθαι μεγάλα καὶ κατὰ τὸν ἐφημέρον πυρετὸν οὐκ ἀφαιροῦμαι τοὺς εἰδικότας· ἀήθει δὲ οὐκ ἀρξαίμην τηρικαῦτα διδοῖναι, ἀλλὰ πρότερον ἀκριβῶς ἀποδοῦναι αὐτῷ τὴν ἀρχαίαν ὑγίαν. εἰ δὲ διὰ δαίλιαν, ἢ

concedere, sed quod tum aspectu tum viribus sit aquosum, id enim ad omnia utilius quam aqua est, ut quod et concoctionem juvet, et urinas ac sudores provocet. Constat autem et Hippocratem non in diariis modo febribus, verum etiam in acutis ex iis quae de acutarum victu prodit vinum dare. At in sexto epidemiorum sive ipse sit, sive Thessalus ejus filius, vinum calidis temperamentis prohibet, idque non modo quum febricitant, sed etiam per sanitatem; quippe in calida natura suadet tum refrigerationem tum aquae potionem tum quietem, nisi forte copiosius utendum esse aqua quam vino ejusmodi naturis suadere eum dixeris, quemadmodum nonnullis placet. Hoc igitur seorsum per se disquiratur, de potione vero frigidae decidendum. Ego igitur censeo ejus generis naturas et dum valent ejusmodi potione magnopere juvari, nec in diaria febre iis quibus in usu fuit eam circumcido; si quis vero non alluevit, huic per febrem dare non inceperim, nisi pristina plane sanitate prius reddita. Quod si vel propter timiditatem, vel propter